

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP  
JACUPIRANGA-SP

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022  
Processo Administrativo Nº 56/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: GUILHERME DOS SANTOS ANDRADE DE JESUS  
Data de Publicação: 18/07/2022 15:16:59

				TOTAL DO PROCESSO: 190.394,42
<b>VDA SANEAMENTO LTDA</b>			<b>43.486.840/0001-19</b>	<b>59.302,50</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 019	3,50	<b>Total: 350,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: ADAPTADOR COM FALANGE E ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA - Em PVC rígido, fabricação conforme NBR 5648, com diâmetro nominal de 1/2", na cor marrom, para ser utilização em instalação predial de água fria.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 3,50</b>			Total Item: 350,00
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 072	4,50	<b>Total: 450,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: ADAPTADOR COM FALANGE E ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA - Em PVC rígido, fabricação conforme NBR 5648, com diâmetro nominal de 3/4", na cor marrom, para ser utilização em instalação predial de água fria.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 4,50</b>			Total Item: 450,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 080	5,50	<b>Total: 825,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: ADAPTADOR COM FALANGE E ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA - Em PVC rígido, fabricação conforme NBR 5648, com diâmetro nominal de 32 mm x 1", na cor marrom, para ser utilização em instalação predial de água fria.				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 5,50</b>			Total Item: 825,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 062	8,00	<b>Total: 800,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: ADAPTADOR COM FALANGE E ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA - Em PVC rígido, fabricação conforme NBR 5648, com diâmetro nominal de 50mm, na cor marrom, para ser utilização em instalação predial de água fria.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 8,00</b>			Total Item: 800,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 048	0,32	<b>Total: 48,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: ADAPTADOR DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - Fabricação conforme NBR 5648/77, com diâmetro nominal de 20mm X 1/2", na cor marrom, para ser utilizado em instalação predial de água fria.				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 0,32</b>			Total Item: 48,00
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 014	1,00	<b>Total: 200,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: ADAPTADOR DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - Fabricação conforme NBR 5648/77, com diâmetro nominal de 32mm X 1", na cor marrom, para ser utilizado em instalação predial de água fria.				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 1,00</b>			Total Item: 200,00
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 075	2,50	<b>Total: 375,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP**  
**JACUPIRANGA-SP**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: ADAPTADOR DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - Fabricação conforme NBR 5648/77, com diâmetro nominal de 50 mm x 1.1/2" (tipo curto, provido de bolsa e ponta com rosca), na cor marrom, para ser utilizado em instalação predial de água fria.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 2,50</b>		Total Item: 375,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 096	<b>Total: 600,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: ADAPTADOR DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - Fabricação conforme NBR 5648/77, com diâmetro nominal de 60 mm X 2" (curto), na cor marrom, para ser utilizado em instalação predial de água fria.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 4,00</b>		Total Item: 600,00
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 005	<b>Total: 400,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: ADAPTADOR DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - Fabricação conforme NBR 5648/77, tipo curta, com ponta rosqueável, com diâmetro nominal de 50 mm x 1 1/2, na cor marrom, para ser utilizado em instalação predial de água fria.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 2,00</b>		Total Item: 400,00
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 073	<b>Total: 1.970,00</b>
Item: 1	Unidade: TUBO	Marca: PISAFIX	Modelo: PISAFIX
Descrição: ADESIVO PARA TUBO DE PVC - À base de resina de PVC, acetona, metil-etil-cetona, ciclohexanona e solventes orgânicos, tipo extra-forte, com aditivo retardador, para diâmetros acima de 60 mm, utilizado na soldagem de tubos e conexões de PVC NBR-5648 (água fria), acondicionado em frasco de 175 gramas.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 9,85</b>		Total Item: 1.970,00
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 094	<b>Total: 140,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO COM ROSCA DE PVC RÍGIDO - Fabricação conforme NBR 5648, com diâmetro nominal de 1", com diâmetro nominal da redução em 3/4" na cor branca, para ser utilizada em instalação predial de água fria.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 0,70</b>		Total Item: 140,00
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 032	<b>Total: 200,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO COM ROSCA DE PVC RÍGIDO - Fabricação conforme NBR 5648, com diâmetro nominal de 3/4, com diâmetro nominal da redução de 1/2, na cor branca, para ser utilizada em instalação predial de água fria.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 0,50</b>		Total Item: 200,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 049	<b>Total: 360,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - Fabricação conforme NBR 5648/77, com diâmetro nominal de 50 mm, com diâmetro nominal da redução de 40 mm, na cor branca, para ser utilizada em instalação predial de esgoto.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 1,20</b>		Total Item: 360,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 097	<b>Total: 200,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP**  
**JACUPIRANGA-SP**

Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL LONGA - Fabricação conforme NBR 5648/77, com diâmetro nominal de 40 mm, com diâmetro nominal da redução de 25 mm, na cor marrom, para ser utilizada em instalação predial de água fria.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 200,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 012 1,50 **Total: 450,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: TIGRE Modelo: TIGRE

Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL LONGA - Fabricação conforme NBR 5648/77, com diâmetro nominal de 50 mm, com diâmetro nominal da redução de 25 mm, na cor marrom, para ser utilizada em instalação predial de água fria.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 450,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 025 1,50 **Total: 450,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: TIGRE Modelo: TIGRE

Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL LONGA - Fabricação conforme NBR 5648/77, com diâmetro nominal de 50 mm, com diâmetro nominal da redução de 32 mm, na cor marrom, para ser utilizada em instalação predial de água fria.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 450,00

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 001 17,20 **Total: 4.300,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ASTRA Modelo: ASTRA

Descrição: CANO PARA CAIXA DE DESCARGA - Em PVC, de 1 1/2", para caixa de descarga de banheiro, na cor branca, uso externo.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 17,20** Total Item: 4.300,00

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 022 0,45 **Total: 112,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: TIGRE Modelo: TIGRE

Descrição: CAP DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - Fabricação conforme NBR 5648/77, com diâmetro nominal de 25 mm, na cor marrom, para ser utilizado em instalação predial de água fria.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 0,45** Total Item: 112,50

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 015 0,55 **Total: 137,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: TIGRE Modelo: TIGRE

Descrição: CAP DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - Fabricação conforme NBR 5648/77, com diâmetro nominal de 40 mm, na cor branca, para ser utilizado em instalação predial de esgoto.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 0,55** Total Item: 137,50

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 063 2,40 **Total: 720,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: TIGRE Modelo: TIGRE

Descrição: ESPUDE - Para ligação de vaso sanitário.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 720,00

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 096 0,75 **Total: 112,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: TIGRE Modelo: TIGRE

Descrição: JOELHO 45° DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - Fabricação conforme NBR 5648/77, com bitola de 25 mm, na cor marrom, para ser utilizado em instalação predial de água fria.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 112,50

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 067 1,40 **Total: 280,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP  
JACUPIRANGA-SP**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: JOELHO 45° DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - Fabricação conforme NBR 5648/77, com bitola de 32 mm, na cor marrom, para ser utilizado em instalação predial de água fria.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 1,40</b>		Total Item: 280,00
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 001	3,25 <b>Total: 487,50</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: JOELHO 90° DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BUCHA/METAL - Fabricação conforme NBR 5648, com diâmetro nominal da peça x diâmetro da bucha de 25 mm x 1/2 pol., com bucha rosqueável de metal, na cor azul, para ser utilizado em água fria.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 3,25</b>		Total Item: 487,50
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 059	1,00 <b>Total: 250,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: LUVA DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - Fabricação conforme NBR 5648/77, com diâmetro nominal de 32 mm, na cor marrom, para ser utilizada em instalação predial de água fria.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 1,00</b>		Total Item: 250,00
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 064	4,50 <b>Total: 1.125,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: LUVA DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL COM BUCHA METÁLICA - Fabricação conforme NBR 5648/77, com diâmetro nominal da peça x diâmetro da bucha de 25 mm x 3/4 polegada, com bucha rosqueável de latão, na cor azul, para ser utilizada em instalação predial de água fria.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 4,50</b>		Total Item: 1.125,00
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 053	2,00 <b>Total: 500,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: LUVA PARA CONEXÃO HIDRÁULICA - Confeccionado em PVC azul, com diâmetro de 25 mm X 3/4", com encaixe tipo cola e rosca (água fria).			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 2,00</b>		Total Item: 500,00
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 096	0,65 <b>Total: 162,50</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: LUVA SIMPLES DE PVC RÍGIDO - Para esgoto predial, fabricação conforme NBR 5688/77, com diâmetro nominal de 40 mm, na cor branca, para ser utilizada em instalações prediais de esgoto.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 0,65</b>		Total Item: 162,50
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 031	0,65 <b>Total: 195,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: NIPLE ROSCÁVEL 25MM			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 0,65</b>		Total Item: 195,00
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 035	0,30 <b>Total: 75,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: PLUG ROSQUEÁVEL 1/2			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 0,30</b>		Total Item: 75,00
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 039	0,40 <b>Total: 100,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP  
JACUPIRANGA-SP**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: PLUG ROSQUEÁVEL 3/4				
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 0,40</b>			Total Item: 100,00
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 052	5,80	<b>Total: 2.030,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: SIFÃO DE POLIPROPILENO - Acabamento PVC, do tipo sanfonado universal, para múltiplo uso (lavatório, pias e tanques), com bitola saída adaptável para 50 mm e 40 mm, entrada adaptável para 1", 1 1/4" e 1 1/2".				
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.: 5,80</b>			Total Item: 2.030,00
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 067	3,80	<b>Total: 570,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: TÊ DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - Fabricação conforme NBR 5648/77, com diâmetro nominal de 40 x 40 mm, na cor marrom, para ser utilizado em instalação predial de água fria.				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 3,80</b>			Total Item: 570,00
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 011	3,80	<b>Total: 1.330,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: TÊ DE REDUÇÃO 90° DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - Fabricação conforme NBR 5648/77, com diâmetro nominal de 25 mm, com diâmetro nominal da redução de 1/2, na cor azul, para ser utilizado em instalações prediais de água fria.				
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.: 3,80</b>			Total Item: 1.330,00
<b>LOTE 62</b>	Quant.: 1	Num: 034	29,00	<b>Total: 5.800,00</b>
Item: 1	Unidade: BARRA	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: TUBO DE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO PREDIAL - Fabricação conforme NBR5688-77, com diâmetro nominal de 40 mm, com juntas soldáveis, na cor branca, para ser utilizado em instalações prediais de esgoto.				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 29,00</b>			Total Item: 5.800,00
<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 003	47,00	<b>Total: 23.500,00</b>
Item: 1	Unidade: BARRA	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: TUBO DE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO PREDIAL - Fabricação conforme NBR5688-77, com diâmetro nominal de 50 mm, com juntas soldáveis, na cor branca, para ser utilizado em instalações prediais de esgoto.				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 47,00</b>			Total Item: 23.500,00
<b>LOTE 65</b>	Quant.: 1	Num: 002	38,00	<b>Total: 9.500,00</b>
Item: 1	Unidade: BARRA	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - Fabricação conforme norma NBR 5648/77, com diâmetro de 32mm, para ser utilizado em instalações prediais de água fria.				
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 38,00</b>			Total Item: 9.500,00
<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 029	1,72	<b>Total: 86,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: UNIÃO INTERNA - 1/2 PARA MANGUEIRA DE PVC.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 1,72</b>			Total Item: 86,00
<b>LOTE 67</b>	Quant.: 1	Num: 027	2,22	<b>Total: 111,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP  
JACUPIRANGA-SP**

Descrição: UNIÃO INTERNA - 3/4 PARA MANGUEIRA DE PVC.

Quantidade: 50

**Valor Unit.: 2,22**

Total Item: 111,00

**C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - 07.965.552/0001-83 3.020,26**  
**EIRELI**

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 005 0,48 **Total: 72,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT

Descrição: ADAPTADOR DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - Fabricação conforme NBR 5648/77, com diâmetro nominal de 25mm X 3/4", na cor marrom, para ser utilizado em instalação predial de água fria.

Quantidade: 150

**Valor Unit.: 0,48**

Total Item: 72,00

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 054 4,49 **Total: 107,76**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ALUMASA Modelo: ALUMASA

Descrição: ENGATE PLÁSTICO FLEXÍVEL 60 CM

Quantidade: 24

**Valor Unit.: 4,49**

Total Item: 107,76

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 059 0,45 **Total: 157,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT

Descrição: JOELHO 90° DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - Fabricação conforme NBR 5648/77, com bitola de 25 mm, na cor marrom, para ser utilizado em instalação predial de água fria.

Quantidade: 350

**Valor Unit.: 0,45**

Total Item: 157,50

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 030 3,72 **Total: 558,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT

Descrição: JOELHO 90° DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BUCHA/METAL - Fabricação conforme NBR 5648, com diâmetro nominal da peça x diâmetro da bucha de 25 mm x 3/4 pol., com bucha rosqueável de metal, na cor azul, para ser utilizado em água fria.

Quantidade: 150

**Valor Unit.: 3,72**

Total Item: 558,00

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 095 0,71 **Total: 213,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT

Descrição: JOELHO DE 90° DE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO PREDIAL - Conforme NBR 5688/77, com bitola de 40 mm, na cor branca, para instalações prediais.

Quantidade: 300

**Valor Unit.: 0,71**

Total Item: 213,00

**LOTE 42** Quant.: 1 Num: 091 0,50 **Total: 150,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT

Descrição: LUVA DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - Fabricação conforme NBR 5648/77, com diâmetro nominal de 25 mm, na cor marrom, para ser utilizada em instalação predial de água fria.

Quantidade: 300

**Valor Unit.: 0,50**

Total Item: 150,00

**LOTE 52** Quant.: 1 Num: 013 7,41 **Total: 1.482,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT

Descrição: REGISTRO DE ESFERA DE PVC - Rígido, rosca interna com junta 3/4, rosca conforme padronização NBR 6414, acionamento da válvula rápido, para ser utilizada em instalação de água potável.

Quantidade: 200

**Valor Unit.: 7,41**

Total Item: 1.482,00

**LOTE 55** Quant.: 1 Num: 021 0,80 **Total: 280,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP  
JACUPIRANGA-SP**

Descrição: TÊ DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - Fabricação conforme NBR 5648/77, com diâmetro nominal de 25 mm, na cor marrom, para ser utilizado na instalação predial de água fria.

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 280,00

**HIDROLUX INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS** **13.914.027/0001-31** **1.220,00**  
**HIDRAULICOS EIRELI-ME**

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 088 4,10 **Total: 820,00**

Item: 1 Unidade: TUBO Marca: FIRMEX Modelo: FIRMEX

Descrição: ADESIVO PARA TUBO DE PVC - À base de resina de PVC, acetona, metil-etil-cetona, ciclohexanona e solventes orgânicos, utilizado na soldagem de tubos e conexões de PVC NBR-5648 (água fria), acondicionado em bisnaga com 75 gramas.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,10** Total Item: 820,00

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 073 2,00 **Total: 400,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT

Descrição: JOELHO DE 90° DE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO PREDIAL - Conforme NBR 5648/77, com bitola de 50 mm, na cor branca, para instalações prediais de esgoto.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 400,00

**FRONT COMERCIAL LTDA** **43.731.740/0001-00** **102.528,16**

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 003 167,56 **Total: 33.512,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: imperatriz Modelo: 10096

Descrição: BÓIA E TORNEIRA PARA CAIXA D'ÁGUA - De bronze (corpo), para ser utilizada em caixa de água, devendo ser entregue com haste de latão e balão de plástico, para atender bitola de 1 1/2", rosca BSP, macho.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 167,56** Total Item: 33.512,00

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 032 11,84 **Total: 284,16**

Item: 1 Unidade: UN Marca: hidroxifix Modelo: 12335

Descrição: BRAÇO PARA CHUVEIRO - 40 cm, produzido em alumínio.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 11,84** Total Item: 284,16

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 087 510,00 **Total: 5.100,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: bakof Modelo: bakof

Descrição: CAIXA D'ÁGUA 1000 LTS - Produzido em polietileno de média densidade, com sistema de fechamento total, com marcações para furos no corpo da caixa, produzida de acordo com as normas NBR 14799 e NBR 15682.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 510,00** Total Item: 5.100,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 082 380,00 **Total: 3.800,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: bakof Modelo: bakof

Descrição: CAIXA D'ÁGUA 500 LITROS - Produzido em polietileno de média densidade, com sistema de fechamento total, com marcações para furos no corpo da caixa, produzida de acordo com as normas NBR 14799 e NBR 15682.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 380,00** Total Item: 3.800,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 008 27,00 **Total: 6.750,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: alumasa Modelo: alumasa

Descrição: CAIXA DE DESCARGA EM PVC - No formato retangular, na cor branca, com capacidade para 9 litros (caixa de descarga convencional universal, conforme NBR 15491), devendo o material vir acompanhado de engate e peças de fixação.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP  
JACUPIRANGA-SP**

Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 27,00</b>		Total Item: 6.750,00
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 089	<b>Total: 5.400,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: plastilit	Modelo: plastilit
Descrição: CORPO RALO SIFONADO DE PVC RÍGIDO - Fabricação conforme NBR 5688/77, com dimensões principais de 100 x 100 mm, na cor branca, para ser usada em instalações de esgoto predial.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 18,00</b>		Total Item: 5.400,00
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 063	<b>Total: 825,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: alumasa	Modelo: alumasa
Descrição: ENGATE PLÁSTICO FLEXÍVEL 40 CM			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 3,30</b>		Total Item: 825,00
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 039	<b>Total: 937,50</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: alumasa	Modelo: alumasa
Descrição: ENGATE PLÁSTICO FLEXÍVEL 50 CM			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 3,75</b>		Total Item: 937,50
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 012	<b>Total: 1.155,00</b>
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: noah	Modelo: noah
Descrição: FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 METROS			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.: 3,30</b>		Total Item: 1.155,00
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 096	<b>Total: 1.140,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: plastilit	Modelo: plastilit
Descrição: JOELHO DE 90° DE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO PREDIAL - Conforme NBR 5688/77, com bitola de 100 mm, na cor branca, para instalações prediais de esgoto.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 5,70</b>		Total Item: 1.140,00
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 056	<b>Total: 2.962,50</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: plastilit	Modelo: plastilit
Descrição: TÊ DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - Fabricação conforme NBR 5648/77, com diâmetro nominal de 100 x 100 mm, na cor branco, para ser utilizado em instalação predial de água fria.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 11,85</b>		Total Item: 2.962,50
<b>LOTE 58</b>	Quant.: 1	Num: 021	<b>Total: 1.775,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: alumasa	Modelo: alumasa
Descrição: TORNEIRA DE BÓIA - Com bitola de ½. Para caixa d'água.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 7,10</b>		Total Item: 1.775,00
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 063	<b>Total: 1.825,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: alumasa	Modelo: alumasa
Descrição: TORNEIRA DE BÓIA - Com bitola de 3/4. Para caixa d'água.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 7,30</b>		Total Item: 1.825,00
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 067	<b>Total: 32.000,00</b>
Item: 1	Unidade: BARRA	Marca: plastilit	Modelo: plastilit

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP  
JACUPIRANGA-SP**

Descrição: TUBO DE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO PREDIAL - Fabricação conforme NBR 5688-77, com diâmetro nominal de 100 mm, com juntas soldáveis, na cor branca, para ser utilizado em instalações prediais de esgoto.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 32.000,00

---

<b>LOTE 63</b>	Quant.: 1	Num: 079	19,00	<b>Total: 4.750,00</b>
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: BARRA	Marca: plastilit	Modelo: plastilit
---------	----------------	------------------	-------------------

Descrição: TUBO DE PVC RÍGIDO - Em PVC rígido, com ponta e bolsa de junta soldável, conforme especificado na NBR 5648, com diâmetro de referência de 25 mm.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 4.750,00

---

<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 020	13,00	<b>Total: 312,00</b>
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: hidroxif	Modelo: 1603
---------	-------------	-----------------	--------------

Descrição: VÁLVULA PARA LAVATÓRIO - Sem ladrão cromada.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 312,00

---

<b>LA STORE COMERCIO E SERVICOS</b>		<b>30.500.671/0001-82</b>	<b>8.750,00</b>
-------------------------------------	--	---------------------------	-----------------

---

<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 007	35,00	<b>Total: 8.750,00</b>
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CENSI - 9003	Modelo: CENSI - 9003
---------	-------------	---------------------	----------------------

Descrição: PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CAIXA ACOPLADA - Mecanismo de entrada para caixa acoplada.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 8.750,00

---

<b>RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA</b>		<b>20.784.313/0001-95</b>	<b>9.167,50</b>
--	--	---------------------------	-----------------

---

<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 068	36,67	<b>Total: 9.167,50</b>
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: EGAPLAST	Modelo: 12206
---------	-------------	-----------------	---------------

Descrição: PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CAIXA ACOPLADA - Mecanismo de saída para caixa acoplada.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 36,67** Total Item: 9.167,50

---

<b>SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA</b>		<b>42.883.960/0001-97</b>	<b>6.406,00</b>
--------------------------------------	--	---------------------------	-----------------

---

<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 077	32,03	<b>Total: 6.406,00</b>
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: GMC METAIS	Modelo: 1158 c23
---------	-------------	-------------------	------------------

Descrição: TORNEIRA DE LIGA DE COBRE - Com acabamento cromado, volante no modelo C23, bica do tipo fixa, fixação tipo parede, com encaixe rosqueado, bitola da saída de 1/2", utilizado em lavatório de louça, com garantia mínima de 1 ano, conforme NBR 10281.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 32,03** Total Item: 6.406,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP  
JACUPIRANGA-SP**

---

**AUTORIDADE:** ROBERTO CARLOS GARCIA

---

**PREGOEIRO:** GUILHERME DOS SANTOS ANDRADE DE JESUS

---

**MEMBRO DE APOIO** BRUNA KELLY OSHIRO DE ANDRADE

---

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO** CHRISTIANE PAULA DOS SANTOS REIS

---

**EQUIPE DE APOIO** KAIQUE DE CHRISTO MARTINELLI LOPES